
  Ing. arch. Hana Weigner Kukletová 
  Mokrá 151, 664 04 Mokrá - Horákov 

   Telefon:  
   Mail:  

IČO: 72401125 

                    V Mokré 13. 3. 2019 
Vážený pan 

Povodí Moravy, s. p. 
Dřevařská 932/11  
602 00 Brno                                                                                                                                          
 
 
 
Věc : Žádost o navýšení ceny díla 
 
 
Dobrý den, 
Chtěla bych Vás tímto požádat o navýšení ceny za dílo dle Smlouvy o dílo číslo 6332/2018/1200 s názvem 

VD Vranov – technické zabezpečení vjezdu na korunu hráze – projektová dokumentace 
 

Okolnosti, které vedly k navýšení výsledné ceny zpracování projektové dokumentace: 
 

Projektant po řádném prostudování zadávacích podmínek předmětu díla (zejména dokumentu Zadání 
rozsahu stavby, podkladu TP 142 a Zprávy kontroly MZe z 11-2017) provedl nacenění projekčních a 
průzkumných prací v rozsahu daném těmito podklady. V daných podkladech je mimo jiné definován 
požadovaný typ zařízení (výsuvného sloupu, neboli polleru). 

V průběhu prací bylo objednatelem rozhodnuto, že pro zabezpečení hráze bude použit jiný typ výsuvného 
sloupu, který svou konstrukcí lépe vyhoví požadavkům na zabezpečení hráze, zejména pak případnému 
hrubému nájezdu těžkým vozidlem na korunu hráze (rozhodnutí viz vyjádření Bc. Jiřího Vágnera, útvar 
vodohospodářského dispečinku, z 14. 6. 2018), čímž došlo ke změně zadávacích podmínek. 
Tato změna zadání vyvolala změnu rozsahu projekčních prací, oproti původně předpokládanému: 
1) Provedení vrtaných sond na obou stranách hráze z důvodu umisťování jiného technologického zařízení o 

větším objemu a váze.  
Typ zařízení, které bylo předpokládáno na základě původních zadávacích podmínek, vyžadovalo svou 
velikostí a způsobem kotvení do vozovky jiný (menší) rozsah stavebních I přípravných prací. Výběr 
náročnějšího zařízení s větším rozsahem zásahu do vozovky vyvolal potřebu podrobného průzkumu 
podloží pro vyloučení možných komplikací při provádění stavby, i vzhledem k umisťování prvku v těsné 
blízkosti koruny hráze na straně k. ú. Onšov. 

2) Zvýšení pracnosti přípravy PD pro povolování stavby –  umisťování technologicky náročnějšího zařízení 
ve stísněných podmínkách v k. ú. Onšov na Moravě, podrobnější ověřování pozic ve vztahu k stávajícímu 
vedení IS, včetně jejich vytýčení na místě. 

3) Zvýšení pracnosti přípravy prováděcí PD – zvýšené nároky na založení zařízení, s tím související vyšší 
časová náročnost přípravy PD. 
Součástí zadávacích podmínek nebyl uveden požadavek objednatele na nutnost řešení odvodu pronikající 
dešťové vody z prostoru podloží pod sloupem. Tato informace byla sdělena projektantovi v době podávání 
vyhotovené PD pro územní souhlas na příslušný SÚ, a vzhledem k tlaku objednatele na urychlení procesu 
povolování nebylo z časových důvodů možné doplnit dokumentaci o potřebné technické řešení 
(dokumentace byla již vytištěná a podaná na SÚ ve stejném týdnu). Technické řešení však bylo dále  
navrženo a zapracováno do prováděcí projektové dokumentace. 
 

 



  Ing. arch. Hana Weigner Kukletová 
  Mokrá 151, 664 04 Mokrá - Horákov 

   Telefon: 
   Mail: 

IČO: 72401125 

Na základě výše zmíněného výčtu okolností si dovoluji navrhnout tyto částky k projednání navýšení ceny díla: 
 Průzkumné a přípravné práce   - navýšení o 25 000,-Kč 
 Příprava PD pro povolování stavby   - navýšení o 5 000,-Kč 
 Příprava prováděcí PD     - navýšení o 12 000,-Kč  

 
Celkové navýšení ceny díla o 42 000,-Kč.  
 
 
 
S poděkováním a pozdravem       Hana Weigner Kukletová  




